平成２８年２月５日

各 位

株式会社紀陽銀行

スマートフォンアプリ「紀陽銀行 スマホ口座開設アプリ」の取扱開始について

～関西の金融機関で初めての取扱い！～

株式会社紀陽銀行(頭取：松岡靖之)は、平成２８年４月下旬より、スマートフォン専用「紀陽銀行 ス

マホ口座開設アプリ」の取扱いを開始いたしますのでお知らせします。

本アプリは、お客さまご自身でアプリをダウンロードのうえ、本人確認資料として運転免許証をスマ

ートフォンのカメラで撮影いただき、必要事項を入力し送信することで、総合口座（普通預金口座）の

開設ならびにインターネットバンキング「紀陽モバイル･インターネットバンキング」のお申し込みがア

プリの操作のみで完了するサービスです。

本アプリをご利用いただくことで、お申込書のご記入や郵送、ご来店によるお手続きが不要となりま

す。お申し込み後、最短１週間程度で通帳がお手元に届くため、普段ご来店が難しいお客さまも便利に

ご利用になれます。

また、口座開設と同時にインターネットバンキング「紀陽モバイル･インターネットバンキング」のお

申込みも受け付けることで、お取引明細や残高照会、お振込等の金融サービスがいつでもどこでもご利

用可能です。

スマートフォンアプリを利用した口座開設の取扱いは、関西の金融機関では初の試みとなります。ま

た、更なる利便性向上のため、今後、ローン機能等を含めた機能拡張を予定しています。

当行は、これからもお客さまのニーズに本気でお応えできる「銀行をこえる銀行」を目指し、最適な

商品・サービスをご提供してまいります。

 なお、本サービスの詳細は後日、当行公式ホームページ「トピックス・キャンペーン」にて告知いた

します。

※「Android」と「iOS」に対応を予定しています。また、サービス開始日は前後する可能性があります

画面イメージ（画像は開発中のものになります）

以上

※本アプリの開発元は、

大日本印刷株式会社です